[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

01.04.2024

                       № 420

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,   статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", на основании ходатайства ПАО «Россети Центр и Приволжье», руководствуясь статьей 34.2 Устава Собинского района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:

            1. Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье», ОГРН 1075260020043, адрес юридического лица: 603001, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 33, сервитута в целях размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-10 кВ ф.№1005 ПС Колокша», инвентарный номер 130000003870 от 28.06.1956, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Собинский район в отношении следующих земельных участков с кадастровыми номерами:
- 33:12:000000:1029, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Колокшанское (сельское поселение), пос.Колокша;
- 33:12:000000:1175, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение);
- 33:12:000000:1389, расположенного по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Собинский район, МО Колокшанское (сельское поселение);
- 33:12:000000:893, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), п Колокша, автодорога «Волга-ст.Колокша-Устье»;
- 33:12:000000:921, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), п Колокша, автодорога "Волга-ст.Колокша-Устье";
- 33:12:011001:1024, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение);
- 33:12:011001:1031, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение);
- 33:12:011001:1032, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1229, расположенного по адресу: Российская Федерация, Собинский район, МО Колокшанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1232, расположенного по адресу: Владимирская Федерация, Собинский район, МО Колокшанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:1314, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение);

  - 33:12:011001:1462, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение);

- 33:12:011001:19, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), 167 км +700 м справа от а/д М-7 Волга 1;

- 33:12:011001:444, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), Федеральная автомобильная дорога М-7 "Волга" Москва- Владимир- Нижний Новгород- Казань- Уфа, км 169+525- км 170+545;

- 33:12:011001:496, расположенного по адресу: бл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), в 200 м восточнее д. Парфентьево;

- 33:12:011001:831, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), в 1200 метрах севернее пос. Колокша;

- 33:12:011001:834, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), в 1200 метрах севернее пос. Колокша;

- 33:12:011037:1143, расположенного по адресу: Владимирская обл, район Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:1153, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Колокшанское (сельское поселение), п.Колокша;
- 33:12:011037:19, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:235, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:426, расположенного по адресу: Владимирская обл, Собинский р-н, МО Колокшанское (сельское поселение), п Колокша;

- 33:12:011037:483, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское с/пос, п. Колокша, ул. Заводская, д.5;

- 33:12:011037:488, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское с/п, п. Колокша, ул. Центральная, восточная часть КК 33:12:011037;

- 33:12:011037:515, расположенного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), в 750 м юго-восточнее д Парфентьево а также на земли неразграниченной государственной собственности кадастровых кварталов 33:12:011037, 33:12:0110.
            2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. ПАО «Россети Центр и Приволжье» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Администрации Собинского района в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- разместить постановление на официальном сайте администрации Собинского района www.sbnray.ru  и обеспечить опубликование в районной газете «Доверие»;
-  направить копию постановления в орган регистрации прав и обладателю публичного сервитута.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                А.В.Разов